
248 Dziennik Ustaw. Poz. 125 i 126. Nr. 13. 

125. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o pobone scalonego podatku przemysło

wego od cukru. 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 15 
lipca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) w brzmi~
niu, nadanem dekretem Prezydenta Rzeczypospol1-
tej z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, 
poz. 15), zarządza się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się pobór scalonego podat
ku przemysłowego od cukru. 

§ 2. Do opłacania scalonego podatku przemy
słowego od cukru obowiązane są cukrownie. 

§ 3. Scalony podatek przemysłowy od cukru 
wynosi 5 % od całkowitego przych.odu brutto za cu
kier, osiągniętego przez cukrowme, a ustal~nego 
w myśl postanowień art. 5 p. 7 ustawy z dma 15 
lipca 1925 r. o państwowym podatk? przemysło
wym. Obrót, uzyskany przez cukrowme ze sprze
daży cukru innym cukrowniom w celu przerobu na 
cukier wyższego gatunku, nie podlega scalonemu po
datkowi przemysłowemu. 

§ 4. (1) Scalony podatek przemysłowy od cu
kru obejmuje wszystkie fazy obrotów cukrem w sta
nie nieprzerobionym od cukrowni aż do konsu
menta. 

(2) Za konsumenta uważa się nabywcę, który 
nabyty cukier przerabia lub zużywa. 

(3) Przedsiębiorstwa handlowe (część II lit. A 
taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy 
z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym podatku prze
mysłowym) nie opłacają oddzielnie podatku prze
mysło~ego od obrotu, przypadającego od obrotów, 
uzyskanych przy sprzedaży cukru w stanie nieprze
robionym, od których to obrotów został opłacony 
scalony podatek przemysłowy. 

§ 5. Cukrownie uprawnione są do doliczania 
do ceny sprzedażnej cukru części scalonego podat
ku przemysłowego w wysokości 2,63%. 

§ 6. (1) Cukrownie obowiązane są do opłaca
nia scalonego podatku przemysłowego w trybie 
i terminach, przewidzianych dla podatku przemy
słowego od obrotu w ustawie o państwowym podat
ku przemysłowym (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, 
poz. 716) ze zmianami, wprowadzonemi dekretem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), w Ordynaci i Po
datkowej (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 39, poz. 346) ze 
zmianami, wprowadzonemi dekretem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 3, poz. 13), oraz w rozporządzeniu Ministra 

Skarbu z dnia 19 września 1934 r. o wykonaniu Or
dynacji Podatkowej (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 821). 

(2) Cukrownie obowiązane są do opłacania 
zaliczek na podatek przemysłowy, określonych 
wart. 36 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwo
wym podatku przemysłowym w brzmieniu, nadanem 
dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 
stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15), - w wy
sokości, wskazanej w § 3 rozporządzenia ' niniejsze
go, i w terminach, przewidzianych wart. 36 tejże 
ustawy. 

§ 7. (1) Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia i ma zaslosowanie do 
obrotów, osiągniętych począwszy od dnia 15 stycz
nia 1936 r. 

(2) Jedno·cześnie tracą moc rozporządzenia Mi
nistra Skarbu wydane w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu w sprawie poboru scalonego 
podatku przemysłowego od cukru z dnia 21 wrześ
nia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 703), z dnia 
13 stycznia 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 6, poz. 44) 
i z dnia 18 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 20; 
poz. 116). 

Minister Skarou: E. Kwiatkowski 

126. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROLNICTW A I REFORM ROLNYCH 

z dnia 11 lutego 1936 r. 

o uchyleniu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Re
form Rolnych z dnia 20 listopada 1935 r. o zezwole
niu na polowanie na łanie i cielęta jelenia i daniela 
oraz na sarny-kozy i koźlęta w województwach po-

znańskiem i pomorskiem. 

Na pod!!.ławie art. 51 ust. 1 pkt. e) rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 
1927 r. o prawie łowieckiem (DL:. U. R. P. Nr. 110, 
poz. 934) w brzmieniu, ustalonem rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622), zarządzam co na
stępuje: 

§ 1. Uchyla się rozporządzenie Ministra Rol
nictwa i Reform Rolnych z dnia 20 listopada 1935 r. 
o zezwoleniu na polowanie na łanie i cielęta jelenia 
i daniela oraz na sarny-kozy i koźlęta w wojewódz
twach poznańskiem i pomorskiem (Dz. U. R. P. 
Nr. 86, poz. 535). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Poniatowski 


